
PA\906114CS.doc PE492.581v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Výbor pro rybolov

2012/2063(INI)

21. 6. 2012

NÁVRH STANOVISKA
Výboru pro rybolov

pro Výbor pro rozvoj

ke zprávě EU o soudržnosti politik ve prospěch rozvoje za rok 2011
(2012/2063(INI))

Navrhovatel: João Ferreira



PE492.581v01-00 2/3 PA\906114CS.doc

CS

PA_NonLeg



PA\906114CS.doc 3/3 PE492.581v01-00

CS

NÁVRHY

Výbor pro rybolov vyzývá Výbor pro rozvoj jako věcně příslušný výbor, aby do svého návrhu 
usnesení začlenil tyto návrhy:

1. lituje, že významná část cílů dohod o partnerství v odvětví rybolovu nebyla uskutečněna; 
zejména vyjadřuje politování nad nízkými výsledky dosaženými v oblasti vědecké
a technické spolupráce a podpory udržitelného rozvoj v odvětví rybolovu (a souvisejících 
průmyslových odvětví) v rozvojových zemích;

2. poukazuje na to, že dohody o partnerství v odvětví rybolovu se v zásadě omezily na 
převod finančních prostředků do rozvojových zemí výměnou za využívání jejich 
rybolovných zdrojů; vyjadřuje politování nad tímto restriktivním výkladem dohod
o partnerství v odvětví rybolovu, jenž je v rozporu s jejich duchem a vyjádřenými cíli;

3. zdůrazňuje, že dohody o partnerství v odvětví rybolovu musí ve střednědobém horizontu 
podporovat využívání vlastních zdrojů ze strany rozvojových zemí jak už pro jejich 
vlastní vnitřní spotřebu, tak pro vývoz, čímž se zvýší podíl bohatství vytvořeného
a zachovaného v daných zemích;

4. doporučuje, aby byly modely vytvářeny společně s cíli, opatřeními a ukazateli s cílem 
lépe sledovat provádění fondů v duchu partnerství; zdůrazňuje, že toto sledování 
vyžaduje přijetí opravných postupů, které musí být stanoveny spolu se třetí zemí, a to 
vždy, když se zjistí odchýlení od daných cílů;

5. upozorňuje na význam existence aktualizovaných vědeckých údajů o rybolovných 
populacích a celkové intenzitě rybolovu ve vodách každé země; domnívá se, že vědecké 
posouzení je třeba provést ještě před podpisem dohod nebo že by přinejmenším tyto 
dohody měly přispívat k analýze údajů;

6. upozorňuje na problém nezákonného, nehlášeného a neřízeného lovu (NNN); připomíná, 
že mnohá rybolovná plavidla náležitě nevykazují své úlovky, nejsou podrobovány 
inspekci, že se údaje předložené plavidly neověřují a že neexistuje jasná identifikace 
ulovených druhů; domnívá se, že EU může a musí účinněji přispívat k řešení těchto 
problémů; 

7. vyzývá k lepším vzájemné provázanosti dohod o partnerství v odvětví rybolovu se 
stávajícími nástroji v oblasti rozvojové politiky, zejména s Evropským rozvojovým 
fondem (ERF), jakož i s podmínkami přístupu na trh EU pro rozvojové země.


